ПРОТОКОЛ № 656/ОАЭ-ЦМ/17/2

рассмотрения аукционных заявок, поступивших для участия в открытом

аукционе в электронной форме № 656/ОАЭ-ЦМ/17 на право заключения

договоров выполнения работ по текущему ремонту зданий и сооружений

г. Москва «27» марта 2017 г.

            10 00

Состав экспертной группы:

Председатель экспертной группы:

Заместитель председателя экспертной группы:

Члены экспертной группы:

Кворум имеется

Повестка дня

1. Рассмотрение аукционных заявок, представленных для участия в

открытом аукционе в электронной форме № 656/ОАЭ-ЦМ/на право заключения

договоров выполнения работ по текущему ремонту зданий и сооружений (далее

– заявка,  аукцион соответственно).

По пункту 1 повестки дня

1.1. ОАО «РЖД» проводит открытый аукцион в электронной форме

№ 656/ОАЭ-ЦМ/17.

Начальная (максимальная) цена договора по лоту №1 составляет

3 856 401,00 (три миллиона восемьсот пятьдесят шесть тысяч четыреста один)

рубль 00 копеек без учета НДС 18%, 4 550 553,18 (четыре миллиона пятьсот

пятьдесят тысяч пятьсот пятьдесят три) рубля 18 копеек с учетом НДС 18%.

Начальная (максимальная) цена договора по лоту №2 составляет

50 000 000,00 (пятьдесят миллионов) рублей 00 копеек без учета НДС 18%,

59 000 000,00 (пятьдесят девять миллионов) рублей 00 копеек с учетом НДС

18%.

Начальная (максимальная) цена договора по лоту №3 составляет

30 845 000,00 (тридцать миллионов восемьсот сорок пять тысяч) рубля 00 копеек

без учета НДС 18%, 36 397 100,00 (тридцать шесть миллионов триста девяносто

семь тысяч сто) рублей 00 копеек с учетом НДС 18%.

Начальная (максимальная) цена договора по лоту №5 составляет

61 314 940,55 (шестьдесят один миллион триста четырнадцать тысяч девятьсот

сорок) рублей 55 копеек без учета НДС 18%, 72 351 629,85 (семьдесят два

миллиона триста пятьдесят одна тысяча шестьсот двадцать девять) рублей 85

копеек с учетом НДС 18%.

Начальная (максимальная) цена договоров по лотам №№ 1-5 включает в

себя все возможные затраты Победителей аукциона (далее - Подрядчика),

2

связанные с выполнением работ по предметам соответствующего лота аукциона,

в том числе:

- Затраты Подрядчика на оплату труда рабочих в соответствии с принятой

системой оплаты труда рабочих и механизмов;

- Все доплаты стимулирующего и компенсирующего характера, а также

надбавки, связанные с государственным региональным регулированием

заработной платы, надбавки за разъездной (подвижной) характер работ и при

выполнении работ вахтовым методом;

- Затраты на эксплуатацию машин и механизмов, применяемых для

выполнения работ;

- Стоимость материальных ресурсов, используемых Подрядчиком для

выполнения работ, а также затрат, связанных с их доставкой на объект;

- Накладные расходы подрядчика;

- Затраты на мероприятия по охране окружающей среды;

- Затраты по перевозке автомобильным транспортом работников или

компенсация расходов по организации специальных маршрутов городского

пассажирского транспорта в случае необходимости подрядчику организации

таких маршрутов;

- Затраты, связанные с перебазированием техники (производственных

средств) в район строительства;

- Компенсация удорожания стоимости материалов, конструкций, заработной

платы, стоимости машин и механизмов подрядной организации не производится.

Аукцион проводится путем снижения начальной (максимальной) цены

договора (цены лота) за весь объем закупаемых работ без учета НДС.

По результатам аукциона стоимость каждого наименования работ за

единицу без учета НДС подлежит снижению от начальной пропорционально

снижению начальной (максимальной) цены договора (цены лота) без учета НДС,

полученному по итогам проведения аукциона.

При заключении договора по каждому лоту Победитель аукциона обязан

предоставить локальные сметные расчеты на выполнение работ по предмету

аукциона (в локальные сметные расчеты включаются все без исключения виды и

объемы работ, указанные в таблицах №№1-5 настоящего технического задания).

Локальные сметные расчеты должны быть составлены с применением

отраслевой нормативной базы ОАО «РЖД» (ОСНБЖ-2001) предоставляется с

учетом индексов пересчета в текущие цены, действующих на момент подачи

аукционной заявки (при запросе участника возможно предоставление перечня

организаций-разработчиков сметных программ, имеющих доступ к отраслевой

нормативной базе ОАО «РЖД»).

Объем закупаемых работ определен в соответствии с пунктом 3.1.

аукционной документации.

Срок исполнения договора: с момента заключения договора до 30.06.2017

года.

Согласно пункту 1.5 аукционной документации демпинговой ценой

считается цена, сниженная по отношению к начальной (максимальной) цене

договора на 25 %  и более.

3

К установленному в аукционной документации сроку вскрытия заявок  для

участия в аукционе № 656/ОАЭ-ЦМ/17 поступили заявки следующих

участников:

по лоту № 1:
Регистрационный номер 1 2

Часть заявки на бумажном носителе не требуется не требуется

Электронная часть представлена представлена

по лоту № 2:
Регистрационный номер 1 2 3

Часть заявки на бумажном носителе не требуется не требуется не требуется

Электронная часть представлена представлена представлена

по лоту № 3:
Регистрацион

ный номер

1 2 3 4 5 6 7

Часть заявки

на бумажном

носителе

не требуется не требуется представлена не требуется не требуется не требуется не требуется

Электронная

часть
представлена представлена представлена представлена представлена представлена представлена

по лоту № 5:
Регистраци

онный

номер

1 2 3 4 5 6 7 8

Часть

заявки на

бумажном

носителе

представлена представлена не требуется не требуется не требуется представлена не требуется представлена

Электронна

я часть
представлена представлена представлена представлена представлена представлена представлена представлена

1.2. По итогам рассмотрения заявок  участников, представленных для

участия в аукционе № 656/ОАЭ-ЦМ/17 по лоту № 1, установлено, что:

1.2.1. Заявки на участие в аукционе № 656/ОАЭ-ЦМ/17 по лоту № 1

отклоняются и в допуске к участию в аукционе № 656/ОАЭ-ЦМ/по лоту № 1

отказано следующим участникам:

- ООО «Перспектива» (Участник № 1) на основании пункта 6.5.3.1.

аукционной документации в связи с непредставлением документов,

предусмотренных пунктом 3 аукционной документации, а именно технического

предложения;

- ООО «Трансстройсервис» (Участник № 2) на основании пункта 6.5.4

аукционной документации в связи с представлением недостоверных сведений, а

именно представленные копии договоров аренды автомобилей с экипажем от

01.08.2016 № 010816/3, от 31.08.2016 № 310816/9 и от 16.09.2016 № 160916/14

заключены с ООО «Универсал», в отношении которого согласно сведениям с

официального сайта ФНС России уже 19.01.2016 (то есть до заключения

договоров) в ЕГРЮЛ внесены сведения о прекращении деятельности

юридического лица на основании п. 2 ст. 21.1. Федерального закона

от 08.08.2001 № 129-ФЗ.

1.2.3. Открытый аукцион в электронной форме № 656/ОАЭ-ЦМ/17 по лоту

№ 1 признать несостоявшимся в связи с тем, что ни один из участников не

4

допущен к участию в аукционе, на основании подпункта 4 пункта 6.7.2.

аукционной документации.

1.3. По итогам рассмотрения заявок участников, представленных для

участия в аукционе № 656/ОАЭ-ЦМ/17 по лоту № 2, установлено, что:

1.3.1. Заявки на участие в аукционе № 656/ОАЭ-ЦМ/17 по лоту № 2

отклоняются и в допуске к участию в аукционе № 656/ОАЭ-ЦМ/по лоту № 2

отказано следующим участникам:

- ООО «СК Альянс» (Участник № 1) на основании пункта 6.5.3.1.

аукционной документации в связи с непредставлением документов,

предусмотренных пунктом 7.1.7.6. аукционной документации, а именно годовая

бухгалтерская (финансовая) отчетность за один последний завершенный

отчетный период (финансовый год), по результатам которого указанная

отчетность представлялась в ИФНС;

- ООО «ВСК» (Участник № 2) на основании пункта 6.5.3.1. аукционной

документации в связи с представлением документов, предусмотренных пунктом

3 аукционной документации, содержащих неполную информацию об участнике

закупки и работах, закупка которых осуществляется, а именно в составе заявки

представлено техническое предложение, которое не содержит информацию о

выполняемых работах в части сведений о том, выступает ли участник в качестве

лица, выполняющего работы, а также сведений об инновациях (по форме

таблицы № 7).

1.3.2. Допускается к участию в аукционе № 656/ОАЭ-ЦМ/17 по лоту № 2

следующий участник, соответствующий обязательным и квалификационным

требованиям документации, заявка которого соответствует требованиям

технического задания документации,  представивший надлежащим образом

оформленные документы, предусмотренные документацией:

Участник № 3.

1.3.3. Открытый аукцион в электронной форме № 656/ОАЭ-ЦМ/17 по лоту

№ 2 признать несостоявшимся в связи с тем, что по итогам рассмотрения

аукционных заявок к участию в аукционе допущен один участник на основании

пункта 6.7.2. аукционной документации.

1.3.4. В связи с тем, что единственный участник (ООО «ДМ Групп»

(Участник № 3) допущен к участию в открытом аукционе в электронной форме

№ 656/ОАЭ-ЦМ/17 по лоту № 2, в соответствии с пунктом 6.7.3. аукционной

документации согласовать заключение договора выполнения работ по текущему

ремонту зданий и сооружений с единственным участником по цене,

согласованной в установленном ОАО «РЖД» порядке, но не выше начальной

(максимальной) цены договора.

1.4. По итогам рассмотрения заявок  участников, представленных для

участия в аукционе № 656/ОАЭ-ЦМ/17 по лоту № 3 установлено, что:

1.4.1. Заявки на участие в аукционе № 656/ОАЭ-ЦМ/17 по лоту № 3

отклоняются и в допуске к участию в аукционе № 656/ОАЭ-ЦМ/по лоту № 3

отказано следующим участникам:

- ООО «ТРАНСТЕЛЕКОМ Сибирь плюс» (Участник № 1) на основании

пункта 6.5.3.1. аукционной документации в связи с представлением документов,

предусмотренных пунктом 3 аукционной документации, содержащих неполную

5

информацию о работах, закупка которых осуществляется, а именно в связи с

отсутствием информации по каждому наименованию эквивалентного товара,

предложенном участником.

- ООО «РегионСтрой» (Участник № 2) на основании пункта 6.5.3.1.

аукционной документации в связи с непредставлением документов,

предусмотренных пунктом 2.1. аукционной документации, а именно документов,

подтверждающих опыт выполнения работ по ремонту зданий и сооружений,

стоимость которого составляет не менее 20 % (двадцати процентов);

- ООО «Строительная Компания Фаворит» (Участник № 5) на основании

пункта 6.5.3.1. аукционной документации в связи:

с непредставлением документов, предусмотренных пунктами  2.2. и 2.3.

аукционной документации, а именно штатного расписания (договоров

гражданско-правового характера и трудовых книжек), и документов,

подтверждающих наличие производственных мощностей, ресурсов (кран

автомобильный);

с представлением документов, предусмотренных пунктом 3 аукционной

документации, содержащих неполную информацию о работах, закупка которых

осуществляется, а именно в связи с отсутствием информации по каждому

наименованию эквивалентного товара, предложенном участником.

- ООО «Аркстрой» (Участник № 7) на основании пункта 6.5.3.1.

аукционной документации в связи:

с непредставлением документов, предусмотренных пунктом 2.2.

аукционной документации, а именно штатного расписания;

в связи с представлением документов, предусмотренных пунктом 3

аукционной документации, содержащих неполную информацию о работах,

закупка которых осуществляется, а именно в связи с отсутствием информации

по каждому наименованию эквивалентного товара, предложенного участником.

1.4.2. Допускаются к участию в аукционе № 656/ОАЭ-ЦМ/17 по лоту № 3

следующие участники, соответствующие обязательным и квалификационным

требованиям документации, заявка которых соответствует требованиям

технического задания документации, представившие надлежащим образом

оформленные документы, предусмотренные документацией:

Участник № 3;

Участник № 4;

Участник № 6.

1.5. По итогам рассмотрения заявок участников, представленных для

участия в аукционе № 656/ОАЭ-ЦМ/17 по лоту № 5, установлено, что:

1.5.1. Заявки на участие в аукционе № 656/ОАЭ-ЦМ/17 по лоту № 5

отклоняются и в допуске к участию в аукционе № 656/ОАЭ-ЦМ/по лоту № 5

отказано следующим участникам:

- ООО «Стройцентр-Иркутск» (Участник № 1) на основании пункта 6.5.3.1.

аукционной документации в связи с представлением документов,

предусмотренных пунктом 3 аукционной документации, содержащих неполную

информацию о работах, закупка которых осуществляется, а именно в связи с

отсутствием информации по каждому наименованию эквивалентного товара,

предложенного участником;

6

- ООО «РегионСтрой» (Участник № 2) на основании пункта 6.5.3.1.

аукционной документации в связи с представлением документов,

предусмотренных пунктом 3 аукционной документации, содержащих неполную

информацию о работах, закупка которых осуществляется, а именно в связи с

отсутствием информации по каждому наименованию эквивалентного товара,

предложенного участником;

- ООО «Стройимпульс» (Участник № 3) на основании пункта 6.5.3.1.

аукционной документации в связи с представлением документов,

предусмотренных пунктом 3 аукционной документации, содержащих неполную

информацию о работах, закупка которых осуществляется, а именно в связи с

отсутствием информации по каждому наименованию эквивалентного товара,

предложенного участником;

- ООО «Транспортный комплекс» (Участник № 4) на основании пункта

6.5.3.1. аукционной документации в связи с представлением документов,

предусмотренных пунктом 3 аукционной документации, содержащих неполную

информацию о работах, закупка которых осуществляется, а именно в связи с

отсутствием информации по каждому наименованию эквивалентного товара,

предложенного участником;

- ООО «ВСК» (Участник № 5) на основании пункта 6.5.3.1. аукционной

документации в связи:

с непредставлением документов, предусмотренных пунктом 2.2., а именно

документов, подтверждающих квалификацию электромонтажника по

освещению и осветительным сетям;

с представлением документов, предусмотренных пунктом  3 аукционной

документации, содержащих неполную информацию об участнике закупки и

работах, закупка которых осуществляется, а именно техническое предложение

участника не содержит информацию о выполняемых работах в части сведений о

том, содержат ли работы высокотехнологичную продукцию и инновации, а

также выступает ли участник в качестве лица, выполняющего работы (по форме

таблицы № 7 аукционной документации).

в связи с представлением документов, предусмотренных пунктом 3

аукционной документации, содержащих неполную информацию о работах,

закупка которых осуществляется, а именно в связи с отсутствием информации

по каждому наименованию эквивалентного товара, предложенного участником;

- ООО «РегионТрансСтрой» (Участник № 7) на основании пункта 6.5.3.1.

аукционной документации в связи с представлением документов,

предусмотренных пунктом 3 аукционной документации, содержащих неполную

информацию о работах, закупка которых осуществляется, а именно в связи с

отсутствием информации по каждому наименованию эквивалентного товара,

предложенном участником.

1.5.2. Допускаются к участию в аукционе № 656/ОАЭ-ЦМ/17 по лоту № 5

следующие участники, соответствующие обязательным и квалификационным

требованиям документации, заявка которых соответствует требованиям

технического задания документации, представившие надлежащим образом

оформленные документы, предусмотренные документацией:

Участник № 6;

7

Участник № 8.

Подписи.